



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

14 января 2019 года

г. Липецк

№ 2

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 8 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 8 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 октября; 2014, 23 апреля, 1 августа, 5 сентября; 2015, 11 марта, 10 июня, 21 августа, 27 ноября; 2016, 17 февраля, 17 июня, 11 ноября; 2017, 11 января, 28 июня, 13 октября; 2018, 19 января, 29 июня, 14 сентября, 12 декабря) следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»:

позицию «Показатели задач» дополнить абзацем пятым следующего содержания «-отношение площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений, процентов»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «3339852,98» заменить цифрами «3360930,98»;

в абзаце седьмом цифры «374129,5» заменить цифрами «403532,5»;

в абзаце восьмом цифры «309541,1» заменить цифрами «307876,1»;

в абзаце девятом цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в абзаце десятом цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

2) раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере лесного хозяйства, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» Текстовой части дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания « - отношение площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений, процентов»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»:

в абзаце втором цифры «5172851,58» заменить цифрами «5243329,88»;

в абзаце третьем цифры «1832998,6» заменить цифрами «1882398,9»;

в абзаце девятом цифры «190056,6» заменить цифрами «206508,2»;

в абзаце десятом цифры «183230,4» заменить цифрами «199682,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «194033,5» заменить цифрами «210530,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3339852,98» заменить цифрами «3360930,98»;

в абзаце двадцать первом цифры «374129,5» заменить цифрами «403532,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «309541,1» заменить цифрами «307876,1»;

в абзаце двадцать третьем цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в абзаце двадцать пятом цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в абзаце двадцать шестом цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

### 3) в Подпрограмме 1:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2447610,58» заменить цифрами «2452251,48»;

в абзаце седьмом цифры «233618,1» заменить цифрами «246584,0»;

в абзаце восьмом цифры «231576,2» заменить цифрами «229911,2»;

в абзаце девятом цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в абзаце десятом цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в Текстовой части:

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце первом цифру «6» заменить цифрой «7»;

в абзаце четвертом слова «основного мероприятия» заменить словами «основных мероприятий», после слов «за лесами» дополнить словами « и 3.1 «Региональный проект «Сохранение лесов»»:

- проведение лесовосстановления на землях лесного фонда и землях населенных пунктов городского округа;

- осуществление переданных полномочий органам государственной власти субъектов»;

абзац пятый изложить в новой редакции: «Указанные мероприятия реализуются путем предоставления субсидий государственным автономным учреждениям в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и приобретение лесопожарной техники и оборудования, лесохозяйственной техники и оборудования»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «4280609,18» заменить цифрами «4334650,38»;

в абзаце втором цифры «1832998,6» заменить цифрами «1882398,9»;

в абзаце восьмом цифры «190056,6» заменить цифрами «206508,2»;

в абзаце девятом цифры «183230,4» заменить цифрами «199682,0»;

в абзаце десятом цифры «194033,5» заменить цифрами «210530,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2447610,58» заменить цифрами «2452251,48»;

в абзаце двадцатом цифры «233618,1» заменить цифрами «246584,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «231576,2» заменить цифрами «229911,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в абзаце двадцать третьем цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

4) в Подпрограмме 2:

в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Лесоразведение на землях иных категорий в 2014-2024 годах»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «892242,4» заменить цифрами «908679,5»;

в абзаце седьмом цифры «140511,40» заменить цифрами «156948,5»;

в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: «Основным мероприятием 1.1. подпрограммы 2 является Региональный проект «Сохранение лесов»: лесоразведение на землях иных категорий».

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «892242,4» заменить цифрами «908679,5»;

в абзаце седьмом цифры «140511,4» заменить цифрами «156948,5»;

5) таблицу «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

6.1	Показатель 4 задачи 1 государственной программы: Отношение площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений	Управление лесного хозяйства	%.							48,7	57,5	66,6	73,4	81,0	100,0
-----	---	------------------------------	----	--	--	--	--	--	--	------	------	------	------	------	-------

в пункте 10 в графе «2019 год» цифры «60328,9» заменить цифрами «64753,07»;

в пункте 15:

в графе «2019 год» цифры «4500,9» заменить цифрами «1129,1»;

в графе «2020 год» цифры «3979,7» заменить цифрами «1134,2»;

в графе «2021 год» цифры «3712,0» заменить цифрами «1174,0»;

в графе «2022 год» цифры «3712,0» заменить цифрами «1174,0»;

в графе «2023 год» цифры «3712,0» заменить цифрами «1174,0»;

в графе «2024год» цифры «3712,0» заменить цифрами «1174,0»;

дополнить пунктами 15.1. – 15.2 следующего содержания:

15.1	Основное мероприятие 3.1. задачи 2 подпрограммы 1: Региональный проект «Сохранение лесов»:	Управление лесного хозяйства	тыс. руб.							3371,8	2845,5	2538,0	2538,0	2538,0	2538,0
15.2	Проведение лесовосстановления на	Управление лесного хозяйства	тыс. руб.							3371,8	2845,5	2538,0	2538,0	2538,0	2538,0

землях населенных пунктов городского округа	тва														
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 18:

в графе «2019 год» цифры «159298,6» заменить цифрами «167840,3»;  
в графе «2020 год» цифры «157000,4» заменить цифрами «155335,4»;  
в графе «2021 год» цифры «153447,9» заменить цифрами «151782,9»;  
в графе «2022 год» цифры «153447,9» заменить цифрами «151782,9»;  
в графе «2023 год» цифры «153447,9» заменить цифрами «151782,9»;  
в графе «2024 год» цифры «153447,9» заменить цифрами «151782,9»;

в пункте 21:

в графе «2019 год» цифры «233618,1» заменить цифрами «246584,0»;  
в графе «2020 год» цифры «231576,2» заменить цифрами «229911,2»;  
в графе «2021 год» цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;  
в графе «2022 год» цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;  
в графе «2023 год» цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;  
в графе «2024 год» цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в пункте 28:

в графе «2019 год» цифры «68651,9» заменить цифрами «23615,3»;  
в графе «2020 год» цифры «49402,4» заменить цифрами «0»;  
в графе «2021 год» цифры «39616,3» заменить цифрами «0»;  
в графе «2022 год» цифры «39613,3» заменить цифрами «0»;  
в графе «2023 год» цифры «39613,3» заменить цифрами «0»;  
в графе «2024 год» цифры «39613,3» заменить цифрами «0»;

пункт 28.1. изложить в следующей редакции:

28.1	Основное мероприятие 1.1. задачи подпрограммы 2: Региональный проект «Сохранение лесов»	Управление лесного хозяйства	тыс. руб.							55036,6	49402,4	39613,3	39613,3	39613,3	39613,3
------	---	------------------------------	-----------	--	--	--	--	--	--	---------	---------	---------	---------	---------	---------

дополнить пунктом 28.2 следующего содержания:

28.2	Лесоразведение на землях иных категорий														
------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в графе «№ п/п» пункта 28.1 цифры «28.1» заменить цифрами «28.2»;

в графе «№ п/п» пункта 28.2 цифры «28.2» заменить цифрами «28.3»;

в пункте 29 в графе «2019 год» цифры «140511,4» заменить цифрами «156948,5»;

в пункте 30:

в графе «2019 год» цифры «374129,5» заменить цифрами «403532,5»;

в графе «2020 год» цифры «309541,1» заменить цифрами «307876,1»;

в графе «2021 год» цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в графе «2022 год» цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в графе «2023 год» цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в графе «2024 год» цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

б) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 1:



в графе «2019» цифры «564186,1» заменить цифрами «610040,7», цифры «190056,6» заменить цифрами «206508,2», цифры «374129,5» заменить цифрами «403532,5»;

в графе «2020» цифры «492771,5» заменить цифрами «507558,1», цифры «183230,4» заменить цифрами «199682,0», цифры «309541,1» заменить цифрами «307876,1»;

в графе «2021» цифры «490331,0» заменить цифрами «505163,1», цифры «194033,5» заменить цифрами «210530,6», цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в графе «2022» цифры «490331,0» заменить цифрами «488666,0», цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в графе «2023» цифры «490331,0» заменить цифрами «488666,0», цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в графе «2024» цифры «490331,0» заменить цифрами «488666,0», цифры «296297,5» заменить цифрами «294632,5»;

в пункте 2:

в графе «2019» цифры «423674,7» заменить цифрами «453092,2», цифры «190056,6» заменить цифрами «206508,2», цифры «233618,1» заменить цифрами «246584,0»;

в графе «2020» цифры «414806,6» заменить цифрами «429593,2», цифры «183230,4» заменить цифрами «199682,0», цифры «231576,2» заменить цифрами «229911,2»;

в графе «2021» цифры «422155,2» заменить цифрами «436987,3», цифры «194033,5» заменить цифрами «210530,6», цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в графе «2022» цифры «422155,2» заменить цифрами «420490,2», цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в графе «2023» цифры «422155,2» заменить цифрами «420490,2», цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в графе «2024» цифры «422155,2» заменить цифрами «420490,2», цифры «228121,7» заменить цифрами «226456,7»;

в пункте 3:

в графе «2019» цифры «140511,4» заменить цифрами «156948,5».

Исполняющий обязанности главы  
администрации Липецкой области

Ю.Н. Божко